MUNICÍPIO DE ROQUE GONZALES / RS                                                                CONCURSO PÚBLICO Nº. 01/2015

 1

MUNICÍPIO DE ROQUE GONZALES / RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CONCURSO PÚBLICO 01/2015

EDITAL DE SUSPENSÃO DO CONCURSO PÚBLICO Nº. 001/2015

SADI WUST RIBAS, Prefeito Municipal de ROQUE GONZALES, no uso de suas atribuições legais,

torna público que, levando em consideração o grande volume de indeferimentos no Edital que

Homologou as inscrições, resolve SUSPENDER o CONCURSO PÚBLICO 001/2015 para que

sejam procedidas as pertinentes adequações possibilitando assim que todos os candidatos

possam interpor recurso nos seguintes termos:

(a) Não haverá prejuízo aos candidatos inscritos no certame, ao passo que haverá a

republicação do edital no dia 24 de julho de 2015, com a reabertura do prazo

para recurso, com ampla divulgação. O recurso deve ser encaminhado pelo sitio

www.legalleconcursos.com.br, na área do candidato;

(b) O cronograma do concurso também será alterado passando a data da prova para o dia

09 de agosto de 2015;

(c) Fica facultado aos inscritos que não objetivarem continuar no certame o

recebimento do valor da inscrição, mediante requerimento dirigido ao Prefeito

Municipal até o último dia do recurso que será divulgado no edital de reabertura do

Concurso Público 001/2015.

Gabinete do Prefeito Municipal de Roque Gonzales, aos 17 (dezessete) dias do mês de julho do

ano de 2015 (dois mil e quinze).

SADI WUST RIBAS,

Prefeito Municipal.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

ÉLISSON PAULI,

Secretário Municipal de Administração.

http://www.legalleconcursos.com.br/